
Rondônia , 18 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2778 

 

       www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                       94 

 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte  

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:9040AB4F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 109/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 

 

PORTARIA Nº 110/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO, 

14 de maio de 2020. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no 

uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do 

artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei 

Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e do Decreto n.º 15.336, de 25 de 

julho de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no 

município de Porto Velho e seus Distritos. 

 

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº. 

12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das 

outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos 

pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes, 

bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – OUTORGAR, a Autorização Administrativa Municipal – 

AAM-0426 ao Sr.(a) GELSOMAR BEZERRA PASSOS portador 

do RG. 408756 SSP/RO CPF Nº 558.576.202-87 residente e 

domiciliado na RD BR 364 S/N KM 13 – Zona Rural, vinculado ao 

Processo 14.03789-00/2020, denominado Autorizado, a partir da 

vigência desta Portaria, encontrando-se apto a operar e integrar no 

sistema de Táxi no Município de Porto Velho. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte  

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:281E48E1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº147/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 

 

PORTARIA Nº 147/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO, 

06 de agosto de 2020. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no 

uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do 

artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei 

Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e o Decreto n.º 15.336, de 25 de julho 

de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no 

município de Porto Velho e seus Distritos. 

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº. 

12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das 

outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos 

pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes, 

bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes. 

 

RESOLVE: 
  

Art. 1º – CANCELAR, a Autorização Administrativa Municipal – 

AAM-0411, outorgada ao Sr.(a) MARCELA GOMES PEREIRA, 

portador do RG 586658 SSP/RO, CPF Nº 682.488.652-15, residente e 

domiciliada a Rua Equador, nº 2431 Bairro: Nova Porto Velho. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte  

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0B24D1FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº148/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 

 

PORTARIA Nº 148/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO, 

06 de agosto de 2020. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no 

uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do 

artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei 

Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e do Decreto n.º 15.336, de 25 de 

julho de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no 

município de Porto Velho e seus Distritos. 

CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº. 

12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das 

outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos 

pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes, 

bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – OUTORGAR, a Autorização Administrativa Municipal – 

AAM-0411 ao Sr.(a) MÁRCIO ALEXANDRE JUNQUEIRA 

NEVES portador do RG. 700490 SESDEC/RO CPF Nº 

514.570.832-72 residente e domiciliado a Rua Florianopolis, nº 268, 

Bairro: Embratel, vinculado ao Processo 14.00291-00/2020, 

denominado Autorizado, a partir da vigência desta Portaria, 

encontrando-se apto a operar e integrar no sistema de Táxi no 

Município de Porto Velho. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:058C70AE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº160/2020/SEMTRAN 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº. 160/2020/SEMTRAN 
  

Termo de Autorização para exploração do serviço de transporte 

individual de passageiros em veículos automóveis de aluguel 

providos de taxímetro – Táxi – no Município de Porto Velho, 

através da Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 

Transportes – SEMTRAN, em favor do Sr. (a) MÁRCIO 

ALEXANDRE JUNQUEIRA NEVES. 
  

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

05.903.125/0001-45, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES – SEMTRAN, 

com endereço na Av. Amazonas, nº. 698, entre as ruas Brasília e 

Getúlio Vargas, no bairro Santa Bárbara, neste ato representada pelo 

Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes, Sr. 


